

---

**Fra:** Tone Langeland <tone.langeland@bkkfiber.no>  
**Sendt:** 4. mai 2015 22:52  
**Til:** Postmottak Meland  
**Emne:** Til Meland kommune

**Kategorier:** Grønn kategori

Viser til deres brev til Knut I Langeland, eier av gnr 24 , bnr. 37 i Meland kommune vedr Kommuneplanens arealdel.

Jeg er datter til Marit og Knut Langeland, og vil med dette komme med noen synspunkter når det gjelder Meland kommune's varsel om å omgjøre område rundt mine foreldres hus fra grønt til rødt. Jeg blir berørt av dette varselet fordi jeg ser at det gjør noe med mine foreldre. De og tidligere generasjoner har opparbeidet og tatt vare på et flott LNF område.

Min far, Knut I Langeland (75 år) er oppvokst på Langeland, og har brukt hele livet på å holde gården i god stand. Gården er nå overført til Bjarte Langeland (min bror), som har fortsatt arbeidet med vedlikehold og bortleier dyrket mark til nabo ( tilleggssareal).

Området nedenfor bolighuset til mine foreldre kaller vi for Dalen. Her var det for bare noen få år tilbake en myr, med tett skog, og område var vanskelig tilgjengelig.

Mine foreldre har jobbet hardt i Dalen, og den fremstår nå med oppdemmet vann, et lite nøst og de har en liten båt liggende i vannkanten. De har anlagt skogsvei, og område er nå lett tilgjengelig da mye skog er tatt ned. Dette har medført at SFO, skoleelever og andre er blitt flittige brukere av Dalen, noe vi synes er koselig.

Mine foreldre har brukt mye penger, men ikke minst krefter på å få eiendommen i den stand den nå er i.

Bakgrunnen for at min far startet arbeidet i Dalen, var for å skape en fin utsikt med vannspeil for å gi min mor Marit litt av "sjøutsikt" -følelsen som hun hadde der hun bodde i sin barndom og ungdom. Det har de fått til, Dalen er nå blitt veldig fin. Marit og Knut bruker begge mye tid på å holde område ryddet for kratt, de slår gresset og drar opp bunnslam for å holde vannspeilet i dammen åpent.

Jeg anser gården, hagen og Dalen på Langeland som mine foreldres livsverk.

Mine foreldre er gode mennesker, og de møter det som kommer på en forsiktig og aksepterende måte, selv om det nok rører sterk med følelsene deres.

Jeg ønsker at de skal bli møtt med respekt, og at område rundt eiendommen ikke endrer farge fra grønt til rødt.

Håper at dere vil vurdere dette innspillet og gi en tilbakemelding.

Hilsen  
Tone Langeland